ГУП «Московский метрополитен»

129110, г. Москва,
       Проспект Мира, д. 41, стр. 2

       ЗАО «Информационная
       внедренческая компания»

127015, Москва,
      ул. Бутырская, д. 75, а/я 40

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-17-1915/77-14 о нарушении
антимонопольного законодательства

«20» февраля  2015 г.                     г. Москва

Комиссия  Московского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела  №  1-17-
1915/77-14  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:
председателя Комиссии [...]  - заместителя руководителя, членов Комиссии: [...]
- старшего государственного инспектора отдела контроля органов власти; [...] -
заместителя начальника правового отдела; (далее -  Комиссия), рассмотрев дело
№ 1-17-1915/77-14  возбужденное по признакам  нарушения антимонопольного
законодательства  в  действиях  ГУП  «Московский  метрополитен»  (129110,  г.
Москва, Проспект Мира, д. 41, стр. 2) части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите
конкуренции), выразившегося  в ограничении участников открытого аукциона
на  право  заключения  договора  на  поставку  средств  профилактической
дезинфекции  внутрисалонного  оборудования  вагонов  и  объектов
метрополитена  (реестровый  номер  №  31300637775)  (далее  -  Аукцион),
руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение  дела  №  1-17-1915/77-14 о  нарушении  антимонопольного
законодательства  по  существу  на  данном  заседании  Комиссии  не
представляется  возможным  в  связи  с  необходимостью  получения

дополнительных доказательств, необходимых для рассмотрения дела.
Таким образом, на основании пункта 5 части 1 статьи 47 Закона о защите

конкуренции, Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

   1.  Рассмотрение  дела  № 1-17-1915/77-14 о  нарушении  антимонопольного
законодательства отложить.
  2.  Назначить  дело  №  1-17-1915/77-14 о  нарушении  антимонопольного
законодательства,  возбужденное  в  отношении  ГУП  «Московский
метрополитен» по признакам нарушения  части 1 статьи 17 Закона о защите
конкуренции, к рассмотрению на 02.04.2015 года в 11.00 по адресу: г. Москва,
Мясницкий  пр-д.,  д.  4,  стр.1,  этаж  2,  каб.  207  (вход  в  здание  со  стороны
Боярского переулка).
    3.  Повторно обязать   ГУП «Московский метрополитен»,  в соответствии со
статьями 25, 44 Закона о защите конкуренции,  в  течение 10 дней с момента
получения  настоящего  определения представить  следующие,  надлежащим
образом заверенные, документы и сведения:

– копии  всех  заявок  со  всеми  приложениями,  поданных  на  участие  в
Аукционе;

– копии всех протоколов, составленных в ходе Аукциона;
4. ГУП  «Московский  метрополитен»  также  на  заседание  Комиссии

представить  письменные  пояснения  о  требованиях  к  участникам  Аукциона,
содержащихся  в  подпункте  «Особые  условия»  п.  20  информационной карты
Аукциона, а именно: о необходимости участников представить в составе заявки
все перечисленные в абз. 1 подпункта «Особые условия» п. 20 информационной
карты  Аукциона  документы  (сертификаты);  о  возможности  участников
Аукциона  представить  в  составе  заявки  копию  инструкции  по  применению
дезинфизирующих средств, разработанной и согласованной в иных кроме НИИ
Дезинфектологии или ВНИИ железнодорожной гигиены организациях.

5. ЗАО  «Информационная  внедренческая  компания»  представить  на
заседание Комиссии  письменные пояснения

– о  наличии,  возможности  и  необходимости  получения  заключения  с
рекомендациями  по  применению  дезинфицирующих  средств  на  объектах
метрополитена в  ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в  городе Москве»
(филиал на метрополитете) до размещения извещения о проведении Аукциона;

– о наличии, возможности и необходимости получения копии инструкции
по  приминению  дезинфецирующего  средства,  разработанной  и
согласованной  НИИ  Дезинфектологии  или  ВНИИ  железнодорожной
гигиены  до размещения извещения о проведении Аукциона;

– о возможности получения указанной инструкции в иных организациях,
имеющих  аккредитацию  в  данной  области  и  о  наличии  таких

организаций.
Запрашиваемые  документы  должны  быть  заверены  (содержать  отметку

«копия  верна»,  Ф.И.О.  и  подпись  лица  заверяющего  документы,  дату
заверения,  печать  удостоверяющую  заверение),  сшиты  и  иметь  опись
предоставленных материалов.

Права  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении  антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

Непредставление  или  несвоевременное  представление  в
антимонопольный  орган  сведений  (информации)  либо  представление
заведомо  недостоверных  сведений  влечет  административную
ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ в форме
административного штрафа для юридических лиц — от 50 000 до 500 000
тысяч рублей.

Для прохода в здание Московского УФАС России н  а заседание Комиссии
при  себе  необходимо  иметь  копию  настоящего  определения,  документ,
удостоверяющий  личность,  доверенность  на  представление  интересов.
Дополнительного заказа пропуска не требуется.